[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

REQUERIMENTO Nº 00059/2008
Solicita informações sobre obras de reforma na EMEF Dr. Rabindranath Tagore dos Santos Pires, bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador solicitou a realização de serviços de pintura na EMEF Dr. Rabindranath Tagore dos Santos Pires, bairro do Carmo,
Considerando que este Vereador solicitou ainda, manutenções nas fossas sépticas da referida escola,
Considerando que até a presente data, os serviços solicitados não foram realizados,
Considerando finalmente que a escola necessita que esses serviços sejam realizados urgentemente, principalmente as manutenções nas fossas sépticas.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há possibilidade de que sejam realizados serviços de pintura na EMEF Dr. Rabindranath Tagore dos Santos Pires, localizada no Bairro do Carmo? Se positivo, informar qual a data prevista para o início desses serviços. Se negativo, justificar.
2. Há possibilidade de que sejam realizadas manutenções nas fossas sépticas da referida EMEF? Se positivo, informar qual a data prevista para o início das manutenções. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 16 de Setembro de 2008.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03845/2008-451